
COMUNE DI
SANT'ANCELO DI BROI-O

Area Manutenzioni
e Protezione Civile

+
,+;
' 
\-., * -é,/

AREA MANUTENZIONI E PROTEZIONE CIVILE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA P.O.

N. 36 del 06/0520

OGGETTO: Senizio di videoispezione di alcuni tratti di condotta/ognctria comunale.
C.l.G.: ZC209C0l C2
Delemina a contane, afJidamenlo ed impegno spesa.

IL RESPONSABILE

L'anno duemilatredici il giorno sei del mese di màggio, nel proprio ufficio:

PREMESSO
- che a seguito segnalazioni di alctmi cittadini si è dscontrata la necessità di eseguire alcune verifiche sullo stato d'uso
di tratti della rete fognante comunale e specificatamente nelle località Vetriolo e Pozzo Danile;
- che si rende necessario eseguire una puntuale indagine videoispettiva di alcuni tratti di condotta fognaria ricadenti
nelle località anzi evidenziate;
DATO ATTO che questo Ente con delibera di G.M. n. 6l del03/05/2013, dichiarata immediatamente esecutiva, per i
motivi espressi nella premessa del citato atto, ha stabilito di incaricare il Responsabile dell'Area Manutenzioni e
Protezione Civile, per l'esecuzione del servizio di videoispezione di alcuni tratti di condotta fognaria comunale e

specificatamente nelle località Vetriolo e Pozzo Danile, mediante affidamento diretto a ditta specializza nel settore;
ACCERTATO che con 10 stesso atto, oltre le relative direttive ed indfizzi è stata assegnata la somma occorrente pari
ad Euro 1.161,60, per l'affidamento de qra e disponibile sul seguente intervento di bilancio:

I Cap. 298 (Cod. intemo 153200) - Codice Bilancio 1090403 - Cod. Siope 1319, Voce: "Spese manutenzione
rete fognaria";

DATO ATTO che a seguito apposita richiesta la Società "IDROTER" con sede in Patemò (CT), viale Dei Platani,
n.1,6 -.. int.4, Cap.95047, partita i.v.a. 0485912087'7, ha trasmesso il preventivo di spesa relativo al servizio di che
trattasi, per un impono di Euro 960,00 oltre lV A al2lo/o pari ad Euro 201,60, per un totale di Euro t.161,60;
PRESO ATTO dell'art. 125, comma ll, del Codice dei contratti emanato con Decreto legislativo 1.163/2006 e
successive modifiche ed integrazioni, il quale statuisce che .......omissis Per semizi oforniture inferiori q qudrantamilq,
è consentito l'afidamento diretto da parte del responsabile del proceclimento;
RITENUTO, altresì, di poter procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 125 comma I I del D.Lgs 12
Aprile 2006 n.163, nonché del vigente Regolamento Comunale per i lavori, le fomiture e i servizi in economia e quindi,
tra l'altro, snellire le procedure in ordine all'affidamento;
VISTO I'Art.ll, comma 2 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 che ptevede "prima dell'awio delle procedure di
aflìdqmento dei contatti pubblici, le qrnministrqzioni aggiudicatrici decretano o determinqno di contrarre, in
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli
operqtori economici e delle oferte":
ATTESO che, a norma dell'art. 56 della L.142/90 siccome recepito e tuttora vigente nell'ordinamento regionale per
efletto della L.R. 48/91 nel testo da ultimo modificato con l'art.l3 della L.R. 30/00, l'attività contrattuale dell'Ente
locale deve essere preceduta da apposita preventiva determinazione del responsabile del procedimento di spesa,
indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, il suo oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le
modalita di sceÌta del contraente e le ragioni che ne sono alla base in caso di deroga ai pubblici incanti;



DATO ATTO che:
- con il conferimento dell'appalto ed il conseguente contratto si intende effettuare il Ser"vizio di videoispezione di alcuni
trqtti di condotta fognaric! comunqle:
- il contratto awà il medesimo oggetto e sarà stipulato, mediante sottoscrizione della presente;
- il criterio di affidamento è quello diretto ai sensi dell'art. 125 comma I I del DLgs 163/06;
VISTO il decreto sindacale n. 94 del 2l ottobre 201l, relativo all'attribuzione degli incarichi di responsabilità dell'Area
Manutenzioni e Protezione Civile;
VISTO, il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, "Codice dei contr.ttti pubblici relqtivi q loyori, servizi e forniture
in oltuqzione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/C8", coordinato con le norme recate dalla legge regionale l2 luglio
201 l, n. 12, e con le vigenti leggi e decreti legislativi nazionali di modifica, sostituzione ed integrazione in materia;
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207, "Regolqmento di esecuzione ed qttuazione del decreto legislativo l2 aprile
2006, n. 163":
VISTO il D.P.R.3l gennaio 2012, n. 13, "Regolamento di esecuzione ed attuq:ione dellq L.R. l2 luglio 201l, n. 12.
Titolo I Cqpo I - Recepimento del D.Lgs 12/04/2006 n. l63es.m.i.edelD.P.R05/10/2010,n.207es.m.i";
VISTO il vigente Regolamento Comunale per i layori, le fomiture e i servizj in economia, approvato con delibera di
C.C. n. 4 del 6 febbruio 2012;
VISTO il vigente O.A.EE.LL., approvato con L.R. 15/0311963,n. l6 e s.m.i.;
VISTA la legge n. 142l1990, così come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. I l/12/1991, n. 48 e s,m.i.;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTE le LL.RR. n. 23 del T /9/1998 e n 30 del 2311212000 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs l8 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. j

VISTO lo Statuto comunale;

DETERMINA

DI AFFIDARE, per le motivazioni di cui in premessa e che si richiamano ad ogni effetto nel presente dispositir o. il
Servizio di videoispezione di qlcuni trqtti di condotta fognqria couunale, come meglio esplicitato nel prerentito di
spesa di cui in premessa, alla Società 'IDROTER" con sede in Patemò (CT), viale Dei Platani. n.lb int.J. Cap.
95047, pafiita i.y.a. 04859120877 , per l'importo di Euro 1.161,60, compreso I.V.A.;
DI IMPEGNARE la somma complessiva di Euro 1.161,60 per l'aflidamento di che trattasi imputando la spesa sul
seguente intervento di bilancio:

I Cap.298 (Cod. intemo 153200) - Codice Bilancio 1090403 - Cod. Siope 1319, Voce: "Spese manuten:ione
retefognaria";

DI SOTTOPORRE la presente alla sottoscrizione per accettazione della ditta affldataria, dando alla sressa ralore e
contenuto sinallagmatico sicchè il contratto si intenda stipulato per scrittura privata.
DI DARE atto che si procederà al pagamento, a seguito della regolare fomitura, mediante pro\ledimento
amministrativo del Responsabile dell'Area, previa presentazione fattura ed acquisizione del DURC;
La presente determinazione, ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza dell'azione amminisrratira. sarà
pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giomi consecutivi.

I Responsabile dell'Area Manutenzione e Protezione Civile
(Geom. Tindaro Pino Scaffidi)



ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART.I LETT. D 48/91

Visto si attesta:

/ La regolarità contabile della presente determinazione;

La copertura finanziaria dell'impegno di spesa assunto di Euro 1.161,60 sul seguente intervento di bilancio:

Cap. 298 (Cod. interno 153200) - Codice Bilancio 1090403 - Cod. Siope 1319, Voce: "Spese manutenzione
rètè.logndria":

A\ er. et-lèttuato con esito positivo la valutazione di incidenza del prowedimento sull'equilibrio finanziario di

::a::ì !rre -

- .-:i.no pro\'\'edimento alla data odiema è esecutivo ai sensi di legge;

r.:-:: L-:r..;r Brolo 06 05'2013

tl Res dell'Area Finanziaria

I


